PORTARIA Nº 04/2022

A Diretora Presidente do Serviço Social  Autônomo E-Paraná Comunicação, nomeada
pelo Decreto nº 4.096, de 20 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, nos
termos da Lei nº 17.762, de 19 de novembro de 2013, e do Estatuto desta Entidade,

RESOLVE:

Art. 1º Fica Designado o Senhor Alciomar Gottschild, portador do RG nº 6.160.450-2 PR ,
como Gestor de Acesso do Sistema eProtocolo no âmbito da E-Paraná Comunicação.

Art. 2º Enquanto exercer a função, o ora designado terá as seguintes atribuições:
I. Parametrização dos perfis de cada usuário;
II. Controle e autorização de acesso;
III. Liberação de funcionalidades do Sistema necessárias ao adequado e pleno exercício
das funções atribuídas aos agentes das respectivas unidades da E-Paraná;
IV. Intermediação entre o a E-Paraná e a SEAP nos assuntos relacionados  ao Sistema
eProtocolo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2022.

Clecy Maria Amadori Cavet
Diretora-Presidente

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Clecy Maria Amadori Cavet em 17/02/2022 16:46. Inserido ao protocolo 18.651.501-3 por: Alciomar Gottschild em: 17/02/2022
15:44. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 25b6f79387431322fad7130a0cac8547.

2a
2

Documento: PORTARIA04.22DESIGACAOGESTORDEACESSOEPROTOCOLO.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Clecy Maria Amadori Cavet em 17/02/2022 16:46.

Inserido ao protocolo 18.651.501-3 por: Alciomar Gottschild em: 17/02/2022 15:44.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
25b6f79387431322fad7130a0cac8547.